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Punkt 1: Vestjyllands Parkarboret

04.10.01-G07-1-19

Sagsfremstilling
AD/AV/MMES - NMK

Natur, Miljø og Klima Udvalget behandlede på sit møde den 10. maj 2022 en ansøgning fra Foreningen "Vestjyllands
Parkarboret, Skovlund - Mulighedernes mødested for planter, dyr og mennesker". Foreningen ønsker at øge kendskabet
og tilgangen til Skovlund, og formidle områdets kvaliteter, herunder det eksisterende arboret, samtidig med et ønske om
at anvende dyr i plejen af området.
Natur, Miljø og Klimaudvalget vedtog på mødet, at der arbejdes videre med delprojektet om at forynge og pleje Arboretet,
men at der ikke skal ske en omlægning af hele skoven til græsningsskov under hegn.

Teknik og Miljø har efterfølgende været i dialog med foreningen ud fra udvalgets beslutning, hvilket har resulteret i, at
foreningen har fremsendt en ønskeliste til fremtiden, som er vedlagt som bilag 1 til sagen.

Foreningen har inddelt deres oplæg til arboretets fremtid i 3 indsatområder.

Indsats der skal gælde overalt i området og danne grundlaget for arboretet:
Der ønskes en lysvitalisering for arboretstræerne, hvor uønsket træopvækst fjernes. Stierne i området gøres lidt bredere og
der etableres mindre stier nord-syd langs takshækkerne. Navneskilte i området skal bevares og der udarbejdes plantelister
og plantegninger, der viser hvor de enkelte arter er placeret. Det er ønskeligt at der udarbejdes en vurdering af arternes
vitalitet og fremtoning med henblik på pleje af området. Foreningen ønsker ligeledes, at der bevilliges flere timer til
naturskoleformidling af hele området.

Indsats at der udvikles tre forskellige typer delområder:
Et parkarboret med hovedvægt på det historiske/æstetiske. Et husdyrplejet område, hvor arter vil forsvinde, samt et urørt
arboret områder, hvor fugle, mosser og larver har hovedprioritet.

Indsats der omfatter mindre kerneområder:
Her er tanken en frisætning af særligt værdifulde og særprægede arter med stier og bænke, hvor der er informationer om
området. nyplantning af enkelte træer, som sydamerikanske træer og korklem, der skal vildtbeskyttes.

Af bilag 1 til sagen er anført en uddybning til de tre indsatsområder, udarbejdet af ansøgerne.

Udover ovenstående har foreningen stillet et række spørgsmål vedrørende pleje af området samt Holstebro Kommunes
bidrag til projektet. Disse fremgår af Bilag 2 til sagen.

Foreningens spørgsmål kan i hovedtræk opdeles i tilladelser til hvilke opgaver foreningen konkret må udføre i området og
opgaver de ønsker Holstebro Kommune løser og afsætter ressourcer til.

Af tilladelser foreningen ønsker skal nævnes følgende:

Tilladelse til med lokale hestefolk at trække uønsket træopvækst op, især ask, pil, ahorn, birk m.v.
Tilladelse til hegning af Maluslunden med 2-3 elektriske tråde og forsøgsvis periodisk afgræsning ved ponyer og
eller får/geder
Tilladelse til etablering af en sommerfugleeng i Nordens Lund i samarbejde med D.N. lokalafdeling,

Af opgaver foreningen ønsker Holstebro Kommune skal gennemføre nævnes følgende:

Flere konkrete arbejdsopgaver som kræver, at der afsættes de nødvendige økonomiske ressourcer for at
gennemføre.
At Holstebro Kommune udarbejder og offentliggør et årligt driftbudget for Arboretsarealet

Teknik og Miljø vurderer, at foreningens ønsker til tilladelse til at trække uønsket træopvækst op med heste, etablere
hegning til afgræsning og etablere en sommerfugleeng som beskrevet i bilag til sagen kan imødekommes,



underforudsætning af, at det sker efter nærmere dialog og endelig tilladelse fra Teknik og Miljø.

Det er Teknik og Miljøs vurdering, at de ønsker foreningen har til Holstebro Kommunes indsats i Arboretsarealet
overstiger nuværende ressourceforbrug på arealet. På den baggrund forslår forvaltningen, at der indgås aftale om, at
Holstebro Kommune fremadrettet vil fastholde nuværende ressourceforbrug, samt vurdere yderligere tiltag løbende i
forhold til den øvrige drift af de kommunale skove indenfor budgettet.

Behandling af sagen starter med en besigtigelse af Parkaborter sammen med foreningen Vestjyllands Parkarboret.

Indstilling
Det indstilles, at Natur, Miljø og Klimaudvalget træffer beslutning om

at foreningens ønsker til tilladelse til at trække uønsket træopvækst op med heste, etablere hegning til afgræsning og
etablere en sommerfugleeng som beskrevet i bilag til sagen kan imødekommes, under forudsætning af, at det sker
efter nærmere dialog og endelig tilladelse fra Teknik og Miljø og
at de ønsker foreningen har til Holstebro Kommunes indsats i Arboretsarealet kan imødekommes indenfor
nuværende ressourceforbrug på arealet, samt i forhold til den øvrige drift af de kommunale skove indenfor
budgettet.

Beslutning
Indstilling tiltrådt.
Udvaget ønsker en orientering om forslag til aftale mellem foreningen og Holstebro Kommune.

Bilag

Ønskeliste til fremtiden fra foreningen Vestjyllands Parkarboret

Helt konkrete spørgsmål fra forening Vestjyllands Parkarboret



Punkt 2: Omklassificering af tre vandløb til private vandløb

06.02.02-G01-6-21

Sagsfremstilling
TM/NO - NMK

Natur-, Miljø- og Klimaudvalget besluttede i januar 2019 at revidere vandløbenes klassificering forud for revidering af
vandløbenes regulativer. Der blev således fastlagt kriterier for hvilke vandløb, der fremover skal være offentlige og hvilke
der skal være private. Denne opgave er led i en harmonisering af vandløbsklassificeringer på tværs af Holstebro
Kommune.

Teknik og Miljø er igang med at gennemgå vandløbene i kommunen for at sikre den rette klassificering. Vandløb, hvor
Teknik og Miljø vurderer, at klassificeringen kan ændres med baggrund i kriterierne, sendes i høring, sådan at de rette
oplysninger er på plads forud for en endelig beslutning.

Natur-, Miljø- og Klimaudvalget har besluttet følgende kriterier for hvilke vandløb, der skal være offentlige (her gengivet
i punktform):
1. Vandløb som er målsat i den gældende vandområdeplan for vandområdedistrikt Jylland og Fyn.
2. Vandløb hvor vedligeholdelsen øges i et mærkbart omfang, som følge af tilledning af renset spildevand, vand fra
offentlige veje og/eller vand fra offentlige regnvands- og forsinkelsesbassiner.
3. Vandløb med en væsentlig rekreativ eller naturmæssig værdi eller potentiale.
4. Vandløb som ligger nedstrøms en offentlig vandløbsstrækning.

Vurderingen af hvilke vandløb, der skal være offentlige, foretages på baggrund af en samlet vurdering af ovenstående
vilkår, med vægt på hvorvidt vandløbet primært tjener private eller offentlige interesser.

Teknik og Miljø har med baggrund i de fastlagte kriterier sendt tre vandløb i høring blandt berørte lodsejere. Høringsbrev
er sendt direkte til lodsejerne.

Det drejer sig om vandløbene:

Grøften i Ål Enge, syd for Ejsing
Bur Møllebæk, nord for Bur
Tilløb til Bur Møllebæk, nord for Bur

Omklassificering af vandløbene til private vandløb vil overordnet betyde:

at vedligeholdelse af vandløbene fremover skal varetages af de private lodsejere,
at det gældende regulativ træder ud af kraft.

Private vandløb er ligesom offentlige vandløb omfattet af vandløbsloven, og Holstebro Kommune er således stadig
vandløbsmyndighed, selvom vandløbene omklassificeres.

Vandløbene overdrages til lodsejerne i regulativmæssig stand. Regulativmæssig stand betyder, at vandløbene overholder
den vandføringsevne, der er beskrevet i det regulativ, som har været gældende ind til nu. Desuden fortsætter Holstebro
Kommune den sædvanlige vedligeholdelse frem til den formelle overdragelse. Lodsejerne tilbydes et overdragelsesmøde,
hvor spørgsmål til den fremtidige vedligeholdelse og andre spørgsmål kan afklares.

I høringsperioden har Teknik og Miljø ikke modtaget bemærkninger angående nedklassificering af Bur Møllebæk og
Tilløb til Bur Møllebæk. Vedrørende nedklassificering af Grøften i Ål Enge er der indkommet bemærkninger fra tre
lodsejere. Bemærkninger til nedklassificering er vedlagt som bilag til dagsorden. Som bilag til dagsordenen er vedlagt
udkast til afgørelserne.

Indstilling
Det indstilles, at Natur-, Miljø- og Klimaudvalget beslutter:



at omklassificere de tre vandløb til private vandløb

Beslutning
Indstiling tiltrådt.

Bilag

Udkast_Afgørelse, omklassificering af Grøften i Ål Enge

Udkast_Behandling af indkomne høringssvar, Grøften i Ål Enge.

Udkast_Afgørelse, omklassificering af Bur Møllebæk inkl. tilløb

Oversigtskort



Punkt 3: Vedtagelse af Affaldsregulativer

07.00.03-P24-1-21

Sagsfremstilling
AD/TM/MF - NMK

Byrådet besluttede den 17. maj 2022 at sende forslag til nye affaldsregulativer i offentlig høring. Det drejede sig om både
Regulativ for husholdningsaffald og Regulativ for erhvervsaffald.

Regulativerne har været i offentlig høring i 4 uger, i perioden den 10. maj til 07. juni 2022, og der er ikke indkommet
høringssvar.

Dermed fremlægges et uændret forslag til affaldsregulativerne med henblik på endelig vedtagelse.

Forslagene om nye affaldsregulativer understøtter omstillingen til en mere cirkulær ressourcehåndtering, hvor
genanvendeligt affald ikke længere skal afbrændes men recirkuleres med henblik på at mindske forbruget af jordens
knappe ressourcer og holde dem i kredsløb.

Baggrunden for de nye affaldsregulativer er, at der i Folketinget i juni 2020 på landsplan blev indgået aftale om en ny
klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi for at opnå en mere bæredygtig strategi og udvikling når det
gælder genbrug og genanvendelse af ressourcer. Populært sagt skal der arbejdes på at lægge ”smid væk-kulturen” bag os,
og øge genanvendelsen af affald på bekostning af forbrænding.

Holstebro Kommune har udarbejdet regulativ for husholdningsaffald og regulativ for erhvervsaffald i samarbejde med
kommunerne; Lemvig, Skive, Struer og affaldsselskabet Nomi4S A/S.

I Holstebro Kommune vil indførelsen af de nye affaldsregulativer få stor indflydelse på den enkelte husstand i forhold til
fremtidig affaldssortering. Fremadrettet skal alle husstande til at sortere de lovpligtige fraktioner beskrevet i
affaldsregulativet for husholdningsaffald. For at tilpasse behovet for effektiv affaldssortering udrulles en ekstra
affaldsbeholder, samt en miljøkasse til farligt affald ude ved den enkelte husstand. Udrulningen af ekstra container ved
den enkelte husstand forventes gennemført i perioden uge 39 til uge 44.

I sommerhusområder og ved boligforeninger/grundejerforeninger er der i ordningerne lagt op til fleksible muligheder
hvor husstandsindsamling kan erstattes/suppleres af fælles løsninger for indsamling af forskellige fraktioner, inden for
"rimelig afstand" som loven definerer det. Da udgangspunktet er henteordning ved husstanden/sommerhuset er fælles
løsninger en alternativ mulighed som kan tilbydes, så længe formålet med øget sortering og målene for disse ikke
forspildes. Teknik og Miljø har sammen med Nomi4s udarbejdet det i bilag 3 vedlagte administrationsgrundlag, som skal
sikre fælles forståelse mellem grundejerforeninger, affaldsselskab og myndighed om betingelser for, at fælles ordninger
kan stilles til rådighed, og på hvilke betingelser denne mulighed kan fjernes igen.

Indstilling
Det indstilles, at Natur-, Miljø- og Klimaudvalget vedtager

Regulativ for husholdningsaffald og
Regulativ for erhvervsaffald, samt
Administrationsgrundlag for nærmiljøstationer - Holstebro Kommune, som fælles ordninger til erstatning for
individuel indsamling af fraktioner.

Beslutning
Indstilling tiltrådt.

Bilag

Bilag 1 - Regulativ for husholdningsaffald

Bilag 2 - Regulativ for erhvervsaffald



Bilag 3 - Administrationspraksis for nærmiljøstationer - Holstebro Kommune



Punkt 4: Godkendelse af budget og gebyrer for affaldsområdet 2023

07.00.10-G01-1-21

Sagsfremstilling
AD/TM/MF - NMK-ØK-BY

Med denne sag fremlægges forslag til budget- og gebyrfastsættelser for affaldsområdet i 2023 med henblik på Byrådets
godkendelse. Budget og gebyrer for affaldsområdet kan dermed indarbejdes og godkendes samtidig med kommunens
øvrige budgetter og takster i oktober måned.

Gebyrer til Private husstande

Affaldsgebyret er opdelt i 2 elementer:

Dagrenovationsgebyr som dækker 2-delte og udelte beholdere og underjordiske løsninger til mad- og restaffald.
Miljøgebyr som dækker drift af genbrugspladser, indsamling af emballageaffald (pap/papir, plast/fødevarekartoner,
jern/metal og glas), farligt affald, miljøstationer, affaldsøer og storskraldsordning.

Dagrenovationsgebyret (Mad- og restaffald):
Udgifterne ved indførsel af den 2-delte indsamling af mad- og restaffald blev implementeret i affaldsgebyrerne i 2020.

Dagrenovationsgebyret foreslås justeret i 2022 med en mindre gebyrreduktion, tilpasset til de faktiske udgifter. Der ses
p.t. ikke at foreligge udgifter ude i fremtiden som væsentligt vil påvirke gebyret, hvorfor det forventes, at gebyret kan
fastholdes på samme niveau i de førstkommende år.

Miljøgebyret:
2020 og 2021 var, også på affaldsområdet, præget af Covid-19 pandemien på forskellige områder. Især på
genbrugspladsområdet har der været øgede affaldsmængder, som tilskrives hjemsendte medarbejdere og generelt flere
økonomiske midler til rådighed i samfundet, hvad der har genereret mere affald.

I 2022 er den øgede aktivitet aftaget, således at affaldsmængderne igen er på et ”normalt” leje.

Sidst på året 2022 etableres der indsamling af yderligere affaldsfraktioner direkte ved den enkelte husstand jf. Holstebro
Kommunes nye affaldsregulativer, som er tilrettet på baggrund af nationalt krav om øget indsamling i flere fraktioner.

Dette indebærer, at en almindelig husstand får yderligere én husstandsbeholder, således at husstanden i alt har 3 beholdere
(èn til mad- og restaffald og 2 til de øvrige fraktioner), samt en rød kasse til farligt affald.

De yderligere fraktioner, der afhentes hos den enkelte husstand fremadrettet, er pap, blød plast, glas og farligt affald.
Fraktionerne papir, jern/metal og hård plast, som indgår i eksisterende ordning vil også indgå i den fremtidige ordning.

Der skal etableres fælles affaldsløsninger i sommerhusområder, da de også skal sortere i flere affaldsfraktioner, og de
øvrige ordninger skal tilrettes.

Sammen med øvrige reguleringer giver de nye ordninger en gebyrstigning på 570 kr. for en almindelig husstand og
prisstigninger på 100 kr. – 200 kr. for øvrige betalingsenheder.

Det skal bemærkes, at Miljøgebyret forventes at falde væsentligt fra 2025 (primært for almindelige husstande uden
genbrugsø), hvor der indføres producentansvar på emballageaffald. Dette indebærer, at producenterne skal betale mindst
80% af omkostningerne til indsamling og behandling af emballageaffaldet. Lovgivning og de endelige rammer herfor
samt beløbskompensationen er under forhandling, så selve udmøntningen er ubekendt på nuværende tidspunkt.

I bilag 5 fremgår udviklingen i affaldsgebyrer sammenlignet med landsgennemsnit frem til 2022.

Affaldsgebyrer for erhverv
Virksomheder, der ønsker at benytte genbrugspladserne, kan forsat tilmelde sig ordningen. Der er tilmeldt ca. 900
virksomheder i Holstebro Kommune. Virksomheder betaler pr. besøg og prisen bibeholdes på 125 kr. ekskl. moms.



Dagrenovationsgebyrer for erhverv fastlægges til samme pris som tilsvarende ordninger for private husstande. Hos
erhverv indgår der dog moms i gebyret.

Budget

De samlede udgifter for affaldsområdet, uden indregning af tidligere års resultater, er budgetteret til 98,7 mio. kr. i 2023
mod 82,6 mio. kr. i 2022 inkl. kommunens administrationsudgifter. Udgiftsstigningen på de ekstra beholdere udgør alene
18,8 mio. kr.

Summarisk oversigt
De anførte beløb er momsfritaget, undtaget den andel der vedrører private virksomheder:

Budget 2022 Budget 2023

Dagrenovationsgebyr:

Driftsudgifter 36.276.000 34.966.000

Driftsindtægter 34.514.000 34.492.000

Resultat -1.762.000 -474.000

Miljøgebyr:

Driftsudgifter 49.332.000 62.898.000

Driftsindtægter 48.461.000 62.766.000

Resultater -871.000 -132.000

Erhverv:

Driftsudgifter 400.000 400.000

Driftsindtægter 500.000 500.000

Resultat 100.000 100.000

For affaldssektoren gælder det såkaldte ”hvile-i-sig-selv”-princip. Det betyder, at der over en årrække skal være balance
mellem affaldsområdets udgifter og indtægter.

Indstilling
Det indstilles, at Natur-, Miljø- og Klimaudvalget overfor Byrådet anbefaler:

at godkende budget 2023 for affaldsområdet, jf. vedlagte bilag 1
at godkende gebyrer for 2023 for affaldsområdet, jf. vedlagte bilag 2 og bilag 3

Beslutning
Indstilling tiltrådt.

Bilag

Bilag 1 - Budgetoversigt for Holstebro Kommune, 2023

Bilag 2 - Affaldsgebyrer for Private og Kommunale Institutioner 2023

Bilag 3 - Affaldsgebyrer for Virksomheder 2023

Bilag 4 - Sammensætning af affaldsgebyrer for Holstebro Kommune, 2023



Bilag 5 - Gebyrudvikling for Holstebro Kommune, 2023



Punkt 5: Udvidelse af fjernvarmeområdet, Halgård Øst, etape 1

13.03.00-P16-2-22

Sagsfremstilling
TM/LKD - NMK

Vestforsyning Varme A/S har fremsendt projektforslag for fjernvarmeforsyning af nyt boligområde øst for Halgård.
Området er omfattet af lokalplan 1203, der muliggør etablering af omkring 96 boliger i form af tæt-lav bebyggelser samt
et fælleshus til den samlede bebyggelse. Området er første etape af en forventet samlet boligudbygning ved Halgård Øst
omfattende omkring 650 boliger.

Projektforslaget er fremsendt til godkendelse af kommunen i henhold til Varmeforsyningsloven. Det fremgår af
projektforslaget, at den private bygherre har oplyst til Vestforsyning Varme A/S, at området ønskes fjernvarmeforsynet, og
at alle boliger i etape 1 forventes etableret i 2023 med henblik på udlejning.

Formålet med projektforslaget er at udlægge lokalplanens delområder A, B og D til fjernvarmeforsyningsområde.
Området planlægges fjernvarmeforsynet fra en ny forbindelsesledning fra Vester Halgårdvej langs jernbanen frem til
området, jf. bilag 2 i vedlagte projektforslag. Vestforsyning Varme A/S vil indgå servitutaftale med grundejerne om ret til
etablering og drift af forbindelsesledningen samt tinglyse adgang til ledningen.

Det fremgår af projektforslaget, at fjernvarmeforsyning af området udviser et samfundsøkonomisk overskud i forhold til
opvarmning med individuelle luft til vand varmepumper, hvilket er en forudsætning for, at kommunen kan godkende
projektforslaget. Der er foretaget beregninger af en række følsomhedsscenarier, der viser, at en fjernvarmeforsyning af
området er robust overfor ændringer i de centrale forudsætninger for samfundsøkonomien. I bilag 8 i projektforslaget er
beskrevet en mulig fjernvarmeforsyning af det samlede boligudbygningsområde ved Halgård Øst, der forventes at omfatte
omkring 650 boliger, og hvor der skal etableres et nyt varmeproduktionsanlæg for at have tilstrækkelig
fjernvarmelevering til området. På baggrund af en række antagelser omkring produktionsanlæg, udbygningsomfang og
udbygningstakt mv. er det beregnet, at en fjernvarmeforsyning af det samlede udbygningsområde vil være
samfundsøkonomisk attraktivt.

Holstebro Kommune har gennem mange år haft som målsætning at udbygge fjernvarmeforsyningen i områder i
umiddelbar nærhed af den øvrige fjernvarmeforsyning, under forudsætning af, at en fjernvarmeforsyning af området er
samfundsøkonomisk favorabel.

Der er i dag fjernvarmeforsyning til store dele af Holstebro by. Fjernvarmeproduktionen sker dels fra MEC BioHeat &
Power, fra overskudsvarme fra kraftvarmeproduktionen på MEC biogas samt fra naturgasfyrede kedelcentraler forskellige
steder i Holstebro. På MEC BioHeat & Power produceres varmen på affald, flis, halm og biogas.

Det fremsendte projektforslag vil, under forudsætning af udvalgets beslutning herom, blive sendt i høring hos berørte
parter i fire uger.

Såfremt der i høringsperioden ikke kommer indsigelser til projektforslaget anbefales det, at Teknik og Miljø bemyndiges
til at meddele ansøger og de berørte parter, at projektet godkendes.

Indstilling
Det indstilles, at Natur-, Miljø- og Klimaudvalget beslutter:

at vedlagte projektforslag sendes i høring i fire uger hos de berørte parter.
at såfremt der ikke kommer indsigelser til projektforslaget, bemyndiges Teknik og Miljø til at meddele endelig
godkendelse af projektet.

Beslutning
Indstilling tiltrådt.

Bilag

Projektforslag - Lokalplan 1203 Haldgård Øst etape 1



Punkt 6: Orientering om varmeplanlægning i Holstebro Kommune

13.03.18-P00-1-22

Sagsfremstilling
TM/LKD - NMK/TU-ØK

KL har den 29. juni 2022 indgået aftale med regeringen om kommunernes opgaver og økonomi i forbindelse med
fremskyndet planlægning for udfasning af gas til opvarmning og besked til borgerne med olie- og gasfyr i de gasfyrede
områder inden udgangen af 2022. Aftalen kommer i forlængelse af den bredt indgåede aftale i Folketinget "Klimaaftale
om grøn strøm og varme 2022". Iht. aftalen er det målet, at fjernvarmen er helt udrullet i Danmark i 2028.

Aftalen betyder, at kommunerne i 2022 skal gennemføre en planlægningsindsats for omlægning til grøn varme i de
områder, der i dag er gasforsynede. Inden udgangen af 2022 skal Teknik og Miljø sende besked til alle ejendomsejere, der
opvarmer bygningen med gas- eller oliefyr indenfor de gasfyrede områder. Iht. aftalen skal der gives besked om:

1. at der allerede er et godkendt fjernvarmeprojekt for området. Det angives, hvornår der er mulighed for tilslutning til
fjernvarme. Eller

2. at der er et fjernvarmeprojekt på vej i området. Projektforslaget skal være udarbejdet og godkendt senest i løbet af
2023. Forventet tidsplan for konvertering angives. Eller

3. at der ikke er mulighed for fjernvarme. Der gives information om alternative grønne varmekilder og om
støttemuligheder.

Teknik og Miljøs arbejde er finansieret over bloktilskud i perioden 2022 - 2025.

I Holstebro Kommune er der naturgasforsyning i Herrup og Ryde og i et blandet bolig- og erhvervsområde i Måbjerg samt
industriområder primært omkring Holstebro by, jf. vedlagte kortbilag, der viser fjernvarme- og naturgasområder i
kommunen. Herudover er der enkeltejendomme langs naturgasledninger, der har naturgasforsyning. Der er i alt omkring
250 boliger med naturgasforsyning i Holstebro Kommune.

Teknik og Miljø har indgået aftale med Rådgiverfirmaet PlanEnergi, der i løbet af efteråret skal være behjælpelige med at
udarbejde en varmeplan for Holstebro Kommune. Herudover er Vestforsyning A/S igang med at undersøge mulighederne
for fjernvarmeforsyning af naturgasområderne omkring Holstebro by, og Vinderup Varmeværk a.m.b.a. undersøger
mulighederne for fjernvarmeløsninger i Ryde og Herrup.

Der planlægges for decentrale anlæg i Ryde og Herrup med en luft-vand varmepumpe og et spids- og reservelastanlæg,
sandsynligvis med biomasse som brændsel, og der kan eventuelt på sigt suppleres med solfangere. Holstebro Kommune
skal udarbejde kommuneplantillæg og lokalplan for placeringer af de decentrale anlæg i Ryde og Herrup og skal
endvidere behandle projektforslag for fjernvarmeforsyning af områderne, når det fremsendes til kommunens godkendelse.
Idet Vinderup Varmeværk vil søge Energistyrelsen om tilskud fra fjernvarmepuljen, vil projektgodkendelsen være todelt
med en behandling før og efter ansøgningen om tilskud hos Energistyrelsen. Vinderup Varmeværk forventer at søge om
kommunegaranterede lån til projekterne.

Såfremt projektforslagene viser, at forsyning af Ryde og Herrup med ovennævnte fjernvarmeløsning er
samfundsøkonomisk favorabelt, og at der er tilstrækkelig tilslutning til fjernvarmeløsningen, vil Vinderup Varmeværk gå i
dialog med lodsejere omkring opkøb af areal til de decentrale anlæg. Når al planlægning, godkendelser og
byggetilladelser mv. er på plads, skal forsyningsselskabet have indkøbt materialer og gennemført arbejdet. Det forventes,
at en fjernvarmeløsning kan være klar til drift i fyringssæsonen 2024/2025.

For at opnå målene i Klimaagendaen planlægger Teknik og Miljø at række ud til alle boligejere med oliefyr i kommunen,
også oliefyrsejere udenfor naturgasområderne. Teknik og Miljø vil afklare kommunikationsformen efter sommerferien.

Historik

Beslutning fra Teknisk Udvalg, 16. august 2022, pkt. 6:
Indstilling tiltrådt.

Indstilling



Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Indstilling tiltrådt.

Bilag

Kortbilag. Kollektive varmeforsyningsområder i Holstebro Kommune



Punkt 7: Lukket: Meddelelser

00.01.53-G00-1-21



Punkt 8: Lukket: Underskrift af beslutningsprotokol

00.01.53-P35-1-21
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